
Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI 
COMMITTENZA 

QUALIFICATA L1 – SF1 

Ai sensi dell’art. 63 e 
dell’allegato II.4  del D.lgs 

36/2023  

 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 
50129 Firenze 

      
 
OGGETTO: Determina dirigenziale n. 289 del 22 dicembre 2023: indizione 
della PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI PROGETTO DI 
PROMOZIONE DEL PROCESSO DI INTEGRAZIONE LAVORATIVA DELLE PERSONE 
DISABILI IN AMBITO PRODUTTIVO AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett. e) DEL 
D.Lgs. N. 36/2023 – CIG A0439056B7 
 

IL DIRIGENTE DELLA SOCIETA’ CONSORTILE ENERGIA TOSCANA 
 

Vista la convenzione stipulata tra il CET e la SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA 
SUD EST in data 03-10-2023, per la gestione degli affidamenti tramite funzione 
di centrale di committenza ai sensi e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 62 del D.lgs 36/2023. 

Dato atto che con Decreto del Direttore, che si richiama integralmente, N. 
66/2023 DEL 21/12/2023, la SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST ha 
deliberato di affidare “approvare il capitolato per l’individuazione di operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata 
per l’affidamento di progetto di promozione del processo di integrazione 
lavorativa delle persone con disabilità in ambito produttivo ai sensi dell’art. 50 
co. 1 lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 – CIG in fase di acquisizione – parte integrante 
e sostanziale del presente decreto, individuando nella somma pari ad Euro 
96.000,00 l’importo posto a base di gara oltre IVA nei termini di legge”.  
 
Dato atto che il CET in funzione di centrale di committenza qualificata, ai sensi 
degli artt. 62 e 63 del DLgs 31 marzo 2023 n. 36, pubblica l’avviso al fine di 
individuare, ai sensi dell’ALLEGATO II.1 al Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 
36 (d’ora in poi anche sintetizzato come “Nuovo Codice”), gli Operatori 
economici da invitare a successiva procedura negoziata ai sensi delle 
disposizioni di cui all’art. 50 comma 2 lettera c) del “Nuovo Codice”. 
 
Dato atto che l’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni 
d’interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori 
economici, in modo non vincolante per l’Ente, con lo scopo di individuare 
operatori economici, in possesso dei requisiti richiesti, disponibili ad essere 
invitati a presentare offerta alla eventuale successiva procedura negoziata. 

Dato atto che, in conformità a quanto stabilito dall’art. 2 dell’Allegato Allegato 
II.1 al D.Lgs. n. 36/2023, il presente Avviso non costituisce atto negoziale né un 
invito a partecipare a gare, ma unicamente la richiesta di manifestazione di 
interesse al quale potrà seguire l’eventuale richiesta di offerta per i lavori 
descritti.  
 
Dato atto che con l’avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di 
affidamento concorsuale o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di 
merito o attribuzioni di punteggio; si tratta semplicemente di un’indagine 

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it


Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI 
COMMITTENZA 

QUALIFICATA L1 – SF1 

Ai sensi dell’art. 63 e 
dell’allegato II.4  del D.lgs 

36/2023  

 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 
50129 Firenze 

conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata.  
 
Dato atto che l’avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza 
l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti della 
Stazione appaltante, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o 
annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito 
all’indizione della successiva gara informale per l’affidamento di cui trattasi, 
senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, nonché di 
procedere con l’invio della lettera di invito alla presentazione dell’offerta anche 
in presenza di un’unica manifestazione di interesse pervenuta valida.  
 
Dato atto che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro e non 
oltre le ore 13:00 del giorno 17/01/2024, utilizzando le apposite funzionalità 

rese disponibili al seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it. 

Dato atto che saranno ammesse tutte le imprese che hanno presentato 
correttamente, entro i termini sopra prescritti, apposita manifestazione di 
interesse e che siano in possesso dei requisiti minimi di partecipazione alla 
gara. 

Considerato che L’importo complessivo del presente affidamento è pari ad € 
96.000,00 oltre IVA nei termini di legge, per un ammontare complessivo di ore 
annue pari a n. 4.000. In caso di rinnovo, l’importo ammonta 
complessivamente ad Euro 192.000,00 oltre IVA. Tale importo è 
onnicomprensivo di qualunque costo d'impresa, che l’Aggiudicatario si assume. 
Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26 
comma 3, D.Lgs.81/2008; perciò non è stato predisposto il DUVRI e l’importo 
per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. I costi della 
manodopera ammontano ad Euro 79.800,00 annui (19,95 x 4.000) 

Dato atto che la durata del servizio è prevista a partire dal 1 Gennaio 2024 fino 
al 31 Dicembre 2024. 

Dato atto che CET procede, pertanto, con l’avvio della gara mediante sistema 
informatico regionale START, come da mandato del Comune. 

Verificata la documentazione di gara. 

Acquisito il CIG A0439056B7 

Visti il D. Lgs. n. 39/2013 e l’art. 16 D. Lgs. 36/2023 e dato atto di non trovarsi in 
condizione di conflitto di interessi anche potenziale in merito all’adozione del 
presente provvedimento. 

Dato atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione sul sito 
internet della Società ai sensi del D.Lgs. 33 del 2013; 

 

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it
https://start.toscana.it/


Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI 
COMMITTENZA 

QUALIFICATA L1 – SF1 

Ai sensi dell’art. 63 e 
dell’allegato II.4  del D.lgs 

36/2023  

 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 
50129 Firenze 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
1. di pubblicare l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

finalizzata all’espletamento di una PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DI PROGETTO DI PROMOZIONE DEL PROCESSO DI 
INTEGRAZIONE LAVORATIVA DELLE PERSONE DISABILI IN AMBITO 
PRODUTTIVO AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett. e) DEL D.Lgs. N. 36/2023 
– CIG A0439056B7; 

2. Di approvare la seguente documentazione di gara: 
a) Avviso Pubblico Manifestazione di Interesse;  

b) Allegato 1 - Modello Manifestazione di Interesse;  
3. Di assumere la qualifica di Responsabile del Procedimento di Gara; 
4. Di pubblicare la presente Determina sul sito internet della Società nella 

pagina “Società trasparente” sezione “Provvedimenti”. 
 
 
Il Direttore della 

Società Consortile Energia Toscana 
  Ing. Luca Perni 

 

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it

		2023-12-22T11:22:38+0000
	LUCA PERNI




